教員養成評価機構理事会（平成２３年度第２回（臨時））議事要旨

日 時 平成２４年１月１９日（木）９：３０～１０：２５

場 所 ＫＫＲホテル東京（１１階 鳳凰の間）

出席者 田村会長外８名の理事及び監事

陪席者 司法書士（永和総合事務所）

会議日程、配付資料及び定足数の確認

議 題

○審議事項

１ 教員養成評価機構の法人化について

（１）一般財団法人教員養成評価機構の設立について

議題について、検討の結果、「一般財団法人教員養成評価機構」を、平成２４年４

月に設立することを承認した。

（２）設立時の役員（理事・監事）及び評議員の選出について

議題について、検討の結果、承認した。

（３）定款案について

議題について、検討の結果、承認した。

２ 教員養成評価機構の解散について

  議題について、検討の結果、新法人設立完了をもって、現機構を解散することを承

認した。

３ 教員養成評価機構の解散に伴う残余財産の寄附について

議題について、検討の結果、新法人設立完了後、現機構の残余財産については、新

法人に寄附することを承認した。

○報告事項

 １ 法人準備会議の報告について

議題について、報告があった。

２ その他

   次回は、平成２４年３月に開催することとした。

以上